

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Rapadura	370,0	Unidade	10,60	3.922,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - Condimento	150,0	Embalagem	7,66	1.149,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - Tempero	400,0	Embalagem	42,41	16.964,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - Condimento	420,0	Quilograma	19,22	8.072,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - Biscoito	2720,0	Unidade	7,10	19.312,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - Embutido	580,0	Embalagem	21,69	12.580,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - Biscoito	1250,0	Pacote	6,15	7.687,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - Biscoito	1800,0	Unidade	2,33	4.194,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - Legume em conserva	335,0	Embalagem	7,24	2.425,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - Embutido	580,0	Embalagem	19,25	11.165,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - Leite em pó	400,0	EMBALAGEM	37,79	15.116,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - Biscoito	1460,0	Pacote	6,67	9.738,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - Biscoito	1200,0	Unidade	7,82	9.384,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - Embutido	217,0	Embalagem	47,20	10.242,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - Tempero	250,0	Embalagem	30,35	7.587,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202406040001 | IP: 187.19.149.44

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - Achocolatado	450,0	Embalagem	9,39	4.225,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 143.765,10 (cento e quarenta e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos)

RUSSAS / CE, 4 DE JUNHO DE 2024

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA  
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Rapadura

Dados do item :

Descrição: RAPADURA, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO BARRA COM  
Preço 1

Município: Madalena / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0603012023-PMM

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 42

Dados do certame:

Número do certame : 0603012023-PMM

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 935.609,63

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/04/2023

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, JUNTO AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 21060003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 21/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.043 - Manutenção do Programa Primeira Infância no Suas/Criança Feliz

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos Programas, Serviços e Projetos da Primeira Infância no Suas/Criança Feliz, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Madalena-CE, conforme termo de contrato Nº 1704.04/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060012

Valor: R\$ 10.227,00

Nota fiscal: 7289

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.403.884/0001-77	COMERCIAL ELLEN LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,91
ENDEREÇO			
SANTANA DO PARNAIBA, 425, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE, 60861098			

Dados do item :

Descrição: Rapadura pacote.

Preço 2

Município: Cariús / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.12.20.01

Data

praticada: 10/04/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.12.20.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 922.572,41

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 26/01/2024

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Assistência Social, Meio Ambiente e Secretarias Areladas ao Fundo Geral do Município de Cariús.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26030018

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 007 - Fundo Municipal de Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 26/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.028 - Gestão das Atividades de Média e Alta Complexidad

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde (HOSPITAL) do Município de Cariús.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10040116

Valor: R\$ 15.156,81

Nota fiscal: 8690

Data da liquidação: 10/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.970.227/0001-53	YBP COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,60
ENDEREÇO			
HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SÍTIO VARJOTA, Iguatu / CE, 63510500			

**Dados do item :**

**Descrição:** RAPADURA..

**Preço 3**

**Município:** Itapajé / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

**Unidade:** PACOTE

**Número da compra:** 15.08.2023.01SR

**Data**

**praticada:** 08/04/2024

**Quantidade:** 45

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 15.08.2023.01SR

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 3.426.077,78

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 11/10/2023

**Objeto:** Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias do Município de Itapajé-CE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 11030009

**Tipo:** Global

**Unidade**

**orçamentária:** 002 - Fundo Municipal de Saúde - Fms

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 11/03/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.104 - Manutenção das Atividades do Hospital Municipal

**Fonte de recurso:** Receita de Imposto e Trans. - Saúde

**Histórico:** aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da secretaria de saúde/ hospital do município de Itapajé-ce. Conforme contrato de nº 15.01.2024.02.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 08040001

**Valor:** R\$ 15.246,01

**Nota fiscal:** 1350

**Data da liquidação:** 08/04/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.401.608/0001-89	JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Microempresa	R\$ 11,29
ENDEREÇO			
Rua Djalma Petit, 185, Alto da Balança, Fortaleza / CE, 60851-120			

**ITEM 2: Condimento**

**Preço 1**

**Descrição:** Alho Desidratado Granulado Zuppa 80g

**URL:**

<https://www.zonasul.com.br/alho-desidratado-granulado-zuppa-80-g-246620/p?idsku=9658&srsltid=AfmBOoqsf518gGlgAqCqAl3lEeUsYdVbtrgDpGGzJk3-20iSrgj2>

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 16:07

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.zonasul.com.br">https://www.zonasul.com.br</a>	R\$ 7,69

**Preço 2**

**Descrição:** Alho Frito Ccheiroso 80g

**URL:**

<https://www.supernosso.com/108530-alho-frito-ccheiroso-80g/p?idsku=478&srsltid=AfmBOoolMJBHODc8fjLOUlow3qV0v4hlR6vVOdihQFJQ43u1e8VufiYUvdk>

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 16:04

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.supernosso.com">https://www.supernosso.com</a>	R\$ 8,99

**Preço 3**

**Descrição:** Alho Granulado 80g Premium - Cartela - Meraki Alimentos

**URL:**

<https://www.merakialimentos.com.br/alho-granulado-80g-premium-cartela-meraki-alimentos>

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 16:04

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA		VALOR
<a href="https://www.merakialimentos.com.br">https://www.merakialimentos.com.br</a>		R\$ 6,30

**ITEM 3: Tempero**

**Preço 1**

**Descrição:** Tempero para Aves Sazon Cor Verde 900g Ajinomoto

**URL:**

[https://www.loja.festpan.com.br/tempero-para-aves-sazon-cor-verde-900g-ajinomoto?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleMerchant&utm\\_campaign=GoogleMe](https://www.loja.festpan.com.br/tempero-para-aves-sazon-cor-verde-900g-ajinomoto?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMe)

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 16:14

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA		VALOR
<a href="https://www.loja.festpan.com.br">https://www.loja.festpan.com.br</a>		R\$ 40,61

**Preço 2**

**Descrição:** Tempero sazón aves verde 900 gr

**URL:**

<https://www.pontominas.com/todos/tempero-sazon-aves-verde-900-gr>

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 16:14

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA		VALOR
<a href="https://www.pontominas.com">https://www.pontominas.com</a>		R\$ 40,62

**Preço 3**

**Descrição:** Tempero Em Pó Sazón Profissional Sabor Frango 900g

**URL:**

[https://www.magazineluiza.com.br/tempero-em-po-sazon-profissional-sabor-frango-900g/p/fq856b6h28/me/tmpr/?seller\\_id=ajinomotooficial&srsId=AfmBOooxZ\\_N](https://www.magazineluiza.com.br/tempero-em-po-sazon-profissional-sabor-frango-900g/p/fq856b6h28/me/tmpr/?seller_id=ajinomotooficial&srsId=AfmBOooxZ_N)

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 16:13

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA		VALOR
<a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a>		R\$ 46,00

**ITEM 4: Condimento**

**Preço 1**

**Descrição:** Alho Em Pasta Sem Sal 1kg

**URL:**

[https://www.loja.produtosoishii.com/alho-em-pasta-sem-sal-1kg?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleShopping&utm\\_campaign=IntegracaoGoogle&srsId=Afm](https://www.loja.produtosoishii.com/alho-em-pasta-sem-sal-1kg?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsId=Afm)

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 16:20

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA		VALOR
<a href="https://www.loja.produtosoishii.com">https://www.loja.produtosoishii.com</a>		R\$ 21,90

**Preço 2**

**UASG:** 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

**Descrição:** Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Alho E Sal , Apresentação: Pasta

**Catálogo material:** --

**Licitação:** Nº 94300105005882023

**Modalidade:** PREGÃO

**Data publicação:** 16 de Maio de 2023 às 00:00

**Tipo de compra:** SISPP

**Lote/Item:** 8

**Homologação:** 10 de Julho de 2023 às 08:59

**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

**Quantidade:** 3000

**Unidade:** Embalagem 1 KG

**UF:** CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Demais	R\$ 17,75
ENDEREÇO			
RUA TEREZA CRISTINA 1258, CENTRO, Fortaleza / CE, 60015-141			

**Dados do item :**

**Descrição:** 127 - ALHO, APRESENTAÇÃO: PASTA - POTE DE 1KG

**Preço 3**

**Município:** Beberibe / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

**Unidade:** QUILO

**Número da compra:** 03.07.03-2023

**Data**

**praticada:** 05/02/2024

**Quantidade:** 10

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 03.07.03-2023

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 2.556.777,17

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 11/04/2023

**Objeto:** Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal Monsenhor Dourado ? HMMD, junto a Secretaria de Saúde do Município de Beberibe/CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 31010004

**Tipo:** Ordinário

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Fundo Municipal de Saúde

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 31/01/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.049 - Manutenção e Ampliação do Atendimento Especializado em Saúde

**Fonte de recurso:** Transferência SUS-Bloco de manutenção

**Histórico:** aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Manutenção e Ampliação dos Atendimentos Especializados em Saúde, sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Beberibe/CE, conforme Processo licitatório nº 03.07.03/2023 e Contrato nº 20240071, firmando entre as partes.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 05020025

**Valor:** R\$ 7.286,50

**Nota fiscal:** 1029

**Data da liquidação:** 05/02/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	Demais	R\$ 18,00
ENDEREÇO			
PADRE MOACIR, 39, CENTRO, Quiterianópolis / CE, 63650000			

**ITEM 5: Biscoito**

**Preço 1**

**Município:** Aratuba / CE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA CMARA MUNICIPAL DE ARATUBA

**Descrição:** BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO- embalagem de 300 g

**Data da autuação:** 16 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Não se aplica Nº: 2023101601 CMA

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 2

**Adjudicação:**

**Homologação:** 16 de Outubro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 15

**Unidade:** PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
31122441000190		FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES			R\$ 7,10	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Várzea Alegre	SITIO BOM JESUS,DISTRITO CANIDEZINHO,CEP63540000,Várzea Alegre,CE			63540000	08533291227	-

**Dados do item :**

**Descrição:** BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 300G

**Preço 2**

**Município:** Ocara / CE

**Entidade:** Prefeitura Municipal de Ocara

**Unidade:** Pacote

**Data praticada:** 21/03/2024

**Quantidade:** 2500

**Dados do certame:**

**Número do certame:** 2102.01.2024-PE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Classificação:** Compras

**Registro de preço:** SIM

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE FRANCISCO RAIMUNDO MARCOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE

**Unidade responsável:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data da publicação:** 22/02/2024

**Data da abertura:** 05/03/2024

**Data da homologação:** 21/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.328.748/0001-10	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	--	R\$ 7,49
ENDEREÇO			
Rodovia BR-116, 2799, Parque Iracema, Fortaleza / CE - CEP: 60.824-115			

**Dados do item :**

**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 300G

**Preço 3**

**Município:** Independência / CE

**Entidade:** - CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

**Unidade:** PACOTE

**Número da compra:** 12.011-2023

**Data**

**praticada:** 02/04/2024

**Quantidade:** 10

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 12.011-2023

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 16.776,00

**Modalidade:** Dispensa De Licitação

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 08/01/2024

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 08010020

**Tipo:** Estimativo

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Câmara Municipal de Independência

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 08/01/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.001 - Gerenciamento do Poder Legislativo Municipal

**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de impostos

**Histórico:** aquisição de gênero alimentício para atender as demandas da Câmara Municipal de Independência, Conforme o contrato nº20249010, decorrente a dispensa de licitação 12.011-2023, no corrente exercício.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 02040044

**Valor:** R\$ 1.643,90

**Nota fiscal:** 1158

**Data da liquidação:** 02/04/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.670.139/0001-78	MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA	Demais	R\$ 6,70
ENDEREÇO			
FREI VIDAL, 420, CENTRO, Independência / CE, 63640000			

**Preço 1**

**Descrição:** LINGUIÇA DE FRANGO SEARA 700G

**URL:**

<https://sondadelivery.com.br/delivery/produto/linguica-de-frango-seara-700g/1000025441?srsId=AfmBOopymxQjbGtEMlqK0ojcQgcKnbr2VVoMU7L8SSv-JUAUM>

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 16:28

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.sondadelivery.com.br	R\$ 23,27

**Dados do item :**

**Descrição:** LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA

**Preço 2**

**Município:** Choró / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

**Unidade:** QUILO

**Número da compra:** 028-2023-PE-SRP

**Data**

**praticada:** 22/03/2024

**Quantidade:** 10

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 028-2023-PE-SRP

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 3.679.711,21

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 02/02/2024

**Objeto:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 08030017

**Tipo:** Global

**Unidade**

**orçamentária:** 002 - Fundo Municipal de Assistencia Social

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

**Data do empenho:** 08/03/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.068 - Gestão e Manutenção do Programa Primeira Infância no Suas - Criança Feli

**Fonte de recurso:** Transferência de recursos do FNAS

**Histórico:** Aquisição de gêneros alimentícios, destinados para atender as necessidades do programa Primeira Infância no Suas (Criança Feliz), de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Choró-CE. Conforme contrato de Nº 2024.03.01.007 - Licitação de Nº 028-2023.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 22030007

**Valor:** R\$ 5.864,80

**Nota fiscal:** 732

**Data da liquidação:** 22/03/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Demais	R\$ 27,72
ENDEREÇO			
SOLON VIANA, 979, CAMPO VELHO, Quixadá / CE, 63907015			

**Preço 3**

**Município:** Brejo Santo / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EXPEDIENTE DESCARTAVEL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC ASSISTENCIA SOC

**Descrição:** LINGUICA DE FRANGO CONGELADA

**Data da autuação:** 23 de Novembro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: FMA11.28.4/2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 7

**Adjudicação:**

**Homologação:** 2 de Janeiro de 2024

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 740

**Unidade:** KG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
15408077000172		COMERCIAL R. L. LTDA - ME		R\$ 32,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
JUAZEIRO DO NORTE	RUA DO SEMINARIO 941 192 SAO MIGUEL JUAZEIRO DO NORTE/ CE63.260.000		63260000	00000000000	-



**Dados do item :**

**Descrição:** Biscoito de água e sal pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade

**Preço 1**

**Data praticada:** 28/05/2024

**Município:** Granja / CE

**Quantidade:** 250

**Entidade:** Câmara Municipal de Granja

**Unidade:** Pacote

**Dados do certame:**

**Número do certame:** 2024.05.16.01

**Unidade responsável:** Câmara Municipal de Granja

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**Data da publicação:** 21/05/2024

**Classificação:** Compras

**Data da abertura:** 24/05/2024

**Registro de preço:** NÃO

**Data da homologação:** 28/05/2024

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE COPA E COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.453.545/0001-00	MT MARTINS BATISTA LDTA	--	R\$ 6,09
ENDEREÇO			
RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000			

**Preço 2**

**Município:** Pentecoste / CE

**Lote/Item:** 98

**Adjudicação:**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.

**Homologação:** 5 de Fevereiro de 2024

**Descrição:** Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais sem recheio. PCT mínimo 350 G

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Data da autuação:** 26 de Dezembro de 2023

**Quantidade:** 2200

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023122641PEADM

**Unidade:** PACOTE

**SRP:** Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
36239722000140		INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA			R\$ 6,55	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Maracanaú	R JOAO CONRADO, 336,PAJUCARA,CEP61932330,Maracanaú,CE			61932330	(85) 8698-7	-

**Dados do item :**

**Descrição:** 07.01 - BISCOITO AGUA E SAL, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SA

**Preço 3**

**Número da compra:** 2023.02.02.001

**Município:** Boa Viagem / CE

**Data**

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

**praticada:** 05/04/2024

**Unidade:** PACOTE

**Quantidade:** 10

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 2023.02.02.001

**Modalidade:** Pregão

**Classificação:** Compras

**Órgão responsável:** --

**Ente**

**Data homologação:** 03/04/2023

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 1.026.382,61

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 05020036

**Data do empenho:** 05/02/2024

**Tipo:** Global

**Órgão responsável:** --

**Unidade**

**Projeto/Atividade:** 2.085 - Manutenção e Aperfeiçoamento das Atividades da Sec. de Infraestrutura e R

**orçamentária:** 001 - Sec. de Infraestrutura e Rec. Hídricos

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de impostos

**Histórico:** aquisição de gêneros alimentícios em geral e afins para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do município de Boa Viagem-CE, conforme Pregão Eletrônico nº 2023.02.02.001 vinculado ao contrato nº 20240059.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 05040025

**Data da liquidação:** 05/04/2024

**Valor:** R\$ 1.239,77

**Série:** --

**Nota fiscal:** 7114

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.395.097/0001-44	KLEITON ALVES DE SOUZA EIRELI	Demais	R\$ 5,80
ENDEREÇO			
26 DE JUNHO, 742, BOAVIAGINHA, Boa Viagem / CE, 63870000			

ITEM 8: Biscoito

Preço 1

Município: Milhã / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADO À MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ - CE.

**Descrição:** 2.15Biscoito tipo Wafer. Biscoito de boa qualidade, diversos sabores, inteiros,

**Data da autuação:** 5 de Dezembro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 0512.01-23-SRP

**SRP:** Não

Lote/Item: 82

Adjudicação:

**Homologação:** 9 de Janeiro de 2024

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 570

**Unidade:** PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
27031440000162		NAYANNE PINHEIRO MERCADINHO			R\$ 2,58
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Milha	RUA VANESSA PINHEIRO, 121 PADRE CICERO		63635000	08896463251	-

Preço 2

Município: Quixadá / CE

**Objeto:** Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Quixadá/CE.

**Descrição:** BISCOITO WAFER COM COBERTURA RECHEADO.

**Data da autuação:** 23 de Março de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 004-2023-PERP

**SRP:** Não

Lote/Item: 217

**Adjudicação:** 13 de Abril de 2023

**Homologação:** 6 de Junho de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 1262

**Unidade:** PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
27605903000152		FRANCISCO ANTONIO BATISTA		R\$ 2,63	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	ROD. ANT. ANTONIO ADIL MENDONCA, 133 FOMENTO		63502705	88996243540	-

**Dados do item :**

**Descrição:** BISCOITO RECHEADO WAFFER

**Preço** 3

**Município:** Ipueiras / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

**Unidade:** PACOTE

**Número da compra:** 056.23-PE-DIV

**Data praticada:** 02/04/2024

**Quantidade:** 35

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 056.23-PE-DIV

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 2.926.869,69

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 16/02/2024

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS- CE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 20030009

**Tipo:** Ordinário

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Secretaria de Assistencia Social e Traba

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

**Data do empenho:** 20/03/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.074 - Manutenção das Ações da Sec. de Assistência Social e Trabalho

**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de impostos

**Histórico:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 02040025

**Valor:** R\$ 2.078,09

**Nota fiscal:** 1019

**Data da liquidação:** 02/04/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS	Demais	R\$ 1,78
ENDEREÇO			
CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, 420, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60841820			

**ITEM 9:** Legume em conserva

**Dados do item :**

**Descrição:** AZEITONA

**Preço** 1

**Município:** Palmácia / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

**Unidade:** UNIDADE

**Número da compra:** PERP-04.2023

**Data praticada:** 05/04/2024

**Quantidade:** 10

**Dados do certame:**

**Número do certame :** PERP-04.2023

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 2.334.265,00

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 27/01/2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 01030080

**Tipo:** Ordinário

**Unidade**

**orçamentária:** 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

**Data do empenho:** 01/03/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.059 - Proteção Social Básica

**Fonte de recurso:** Transferência de recursos do FNAS

**Histórico:** Aquisição de generos alimenticios, destinado ao uso na Sec. de Assistência e Desenvolvimento Social, deste municipio, conforme contrato de nº 202

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 05040009

**Valor:** R\$ 9.208,85

**Nota fiscal:** 3149

**Data da liquidação:** 05/04/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,84
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

**Preço 2**

**Descrição:** Ting Azeitona Verde em Conserva sem Caroço

**URL:**

[https://www.rappi.com.br/p/ting-azeitona-verde-em-conserva-sem-caroco-717407?retailer\\_id=2692&store\\_id=900612858&store\\_type=market&market\\_type=assaia](https://www.rappi.com.br/p/ting-azeitona-verde-em-conserva-sem-caroco-717407?retailer_id=2692&store_id=900612858&store_type=market&market_type=assaia)

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 16:45

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.rappi.com.br">https://www.rappi.com.br</a>	R\$ 6,50

**Dados do item :**

**Descrição:** AZEITONA VERDE

**Preço 3**

**Município:** Tamboril / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

**Unidade:** UNIDADE

**Número da compra:** 061/2022/PE-SRP

**Data**

**praticada:** 05/04/2024

**Quantidade:** 20

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 061/2022/PE-SRP

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 2.158.579,15

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 31/10/2022

**Objeto:** SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 01040006

**Tipo:** Ordinário

**Unidade**

**orçamentária:** 002 - Hospital Regional de Tamboril

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 01/04/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.041 - Manutenção do Hospital Regional de Tamboril

**Fonte de recurso:** Transferência SUS-Bloco de manutenção

**Histórico:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 05040006

**Valor:** R\$ 10.071,90

**Nota fiscal:** 6099

**Data da liquidação:** 05/04/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.203.327/0001-08	EMERSON DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 7,39
ENDEREÇO			
RUA TEBAS, 137, SIQUEIRA, Fortaleza / CE, 60732-430			

**ITEM 10:** Embutido

**Dados do item :**

**Descrição:** LINGUIÇA MISTA

**Preço 1**

**Município:** Baixo / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

**Unidade:** QUILO

**Número da compra:** PE-003.2023

**Data praticada:** 22/06/2023

**Quantidade:** 10

**Dados do certame:**

**Número do certame :** PE-003.2023

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 2.358.810,57

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 04/05/2023

**Objeto:** SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDATICO, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO, MATERIAL DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIARIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 12060002

**Tipo:** Ordinário

**Unidade**

**orçamentária:** 002 - Fundo Municipal de Saúde

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

**Data do empenho:** 12/06/2023

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.034 - Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF

**Fonte de recurso:** Transferência SUS Bloco de manutenção

**Histórico:** A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DE EMENDA PARA CUSTEIO EM SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA. SOBRE A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAIXIO-CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº PE003.2023-DIVERSAS, E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES DE Nº20230273.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 22060003

**Valor:** R\$ 8.364,72

**Nota fiscal:** 1397

**Data da liquidação:** 22/06/2023

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 29,90
ENDEREÇO			
ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133, FOMENTO, Iguatu / CE, 63502705			

**Dados do item :**

**Descrição:** LINGUIÇA MISTA

**Preço 2**

**Município:** Fortim / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

**Unidade:** QUILO

**Número da compra:** 2601.01/22-PMF

**Data praticada:** 15/06/2023

**Quantidade:** 5

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 2601.01/22-PMF

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 1.213.762,39

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 28/02/2022

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 01060045

**Tipo:** Ordinário

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Fundo Municipal de Saúde

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

**Data do empenho:** 01/06/2023

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.028 - Manutenção das Atividades do Hospital Municipal

**Fonte de recurso:** Receita de Imposto e Trans. - Saúde

**Histórico:** aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Waldemar de Alcântara. Coordenado pela Secretaria de Saúde deste Município.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 15060016

**Valor:** R\$ 9.386,65

**Nota fiscal:** 888

**Data da liquidação:** 15/06/2023

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.353.718/0001-81	F F NETO MERCEARIA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
RAIMUNDO GURGEL MAIA, 734, CENTRO, Fortim / CE, 62815000			

**Dados do item :**

**Descrição:** LINGUIÇA TOSCANA TIPO MISTA

**Preço 3**

**Município:** Aiubá / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBÁ

**Unidade:** QUILO

**Número da compra:** 20230427001-GM

**Data**

**praticada:** 10/04/2024

**Quantidade:** 20

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 20230427001-GM

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBÁ - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 316.461,50

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 15/05/2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, TIPO CARNES E OVOS, DESTINADO A ATENDER A MANUTENÇÃO E DEMANDA DAS ATIVIDADES E NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE AIUBÁ-CE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 09040001

**Tipo:** Ordinário

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Fundo Municipal de Saúde-FMS

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 09/04/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.044 - Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

**Fonte de recurso:** Transferência SUS-Bloco de manutenção

**Histórico:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A ATENDER A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 10040002

**Valor:** R\$ 552,00

**Nota fiscal:** 27

**Data da liquidação:** 10/04/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.626.469/0001-40	TAUA PRIME CARNES E FRIOS LTDA	Demais	R\$ 27,60
ENDEREÇO			
HENRIQUE ANDRADE, 43, CENTRO, Tauá / CE, 63660000			

**ITEM 11: Leite em pó**

**Preço 1**

**Município:** Marco / CE

**Objeto:** aquisição de generos alimenticios e material de limpeza destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Marco.

**Descrição:** LEITE EM PO 750 G

**Data da autuação:** 22 de Dezembro de 2023

**Modalidade:** Não se aplica Nº: 221201/2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 13

**Adjudicação:**

**Homologação:** 22 de Dezembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 35

**Unidade:** UND

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
17351856000104		SUPER DO BOM SUPERMERCADO EIRELI			R\$ 37,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
MARCO	AV DIDE RIOS 515. CENTRO. MARCO. CE. 62.560.000		62560000	88996181159	-

**Dados do item :**

**Descrição:** Leite em pó integral embalagem de 750g  
**Preço 2**

**Município:** Mauriti / CE

**Entidade:** - CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI

**Unidade:** PACOTE

**Número da compra:** 2023.03.30.1

**Data praticada:** 26/06/2023

**Quantidade:** 10

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 2023.03.30.1

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 283.000,00

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 28/04/2023

**Objeto:** Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente e polpas de frutas, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mauriti/CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 22060003

**Tipo:** Ordinário

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Câmara Municipal de Mauriti

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 22/06/2023

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.003 - Gestão e Manutenção do Poder Legislativo

**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

**Histórico:** aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Mauriti/CE. Conforme ordem de compra nº 202300886, vinculada ao Processo Licitatório na modalidade Pregão, sob o nº 2023.03.30.1.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 26060035

**Valor:** R\$ 373,80

**Nota fiscal:** 1711

**Data da liquidação:** 26/06/2023

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.368.432/0001-00	J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM	Demais	R\$ 37,38
ENDEREÇO			
AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE, 63020035			

**Dados do item :**

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL 750G

**Preço 3**

**Município:** Independência / CE

**Entidade:** - CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

**Unidade:** PACOTE

**Número da compra:** 12.011-2023

**Data praticada:** 02/04/2024

**Quantidade:** 8

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 12.011-2023

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 16.776,00

**Modalidade:** Dispensa De Licitação

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 08/01/2024

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 08010020

**Tipo:** Estimativo

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Câmara Municipal de Independência

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 08/01/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.001 - Gerenciamento do Poder Legislativo Municipal

**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de impostos

**Histórico:** aquisição de gênero alimentício para atender as demandas da Câmara Municipal de Independência, Conforme o contrato nº20249010, decorrente a dispensa de licitação 12.011-2023, no corrente exercício.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 02040044

**Valor:** R\$ 1.643,90

**Nota fiscal:** 1158

**Data da liquidação:** 02/04/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.670.139/0001-78	MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA	Demais	R\$ 39,00
ENDEREÇO			
FREI VIDAL, 420, CENTRO, Independência / CE, 63640000			



ITEM 12: Biscoito

Preço 1

**Município:** Santana do Araguaia / PA

**Entidade:** CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, CÔPA E COZINHA QUE SERÃO UTILIZADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA – PA

**Data da homologação:** 5 de Abril de 2024 às 00:00

**Modalidade:** 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024

**Lote/Item:** 9

**Descrição:** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER AMANTEIGADA 350G EMBALAGEM COM 3 TABLETES.

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.652.239/0001-35	SUPERMERCADO OFERTÃO SI LTDA	Demais	R\$ 6,72
ENDEREÇO			

Preço 2

**Município:** Santa Maria do Pará / PA

**Entidade:** CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA

**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, HIGIENE, LIMPEZA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ-PA

**Data da homologação:** 11 de Setembro de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO (ELETRÔNICO) N°001/2023

**Lote/Item:** 5

**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM CRACKER , AMANTEIGADO: CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, SAL FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE AROMA DE MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 350G A 400G

**Quantidade:** 100

**Unidade:** PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCAAO E PRODUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,84
ENDEREÇO			
JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN, CENTRO, Irituia / PA, 68655000			

Preço 3

**Município:** Granja / CE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMARA MUNICIPAL DE GRANJA

**Descrição:** Biscoito Cream Cracker. Pacote com no mínimo 350g Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker amanteigada. Ingredientes básicos farinha de trigo f

**Data da autuação:** 12 de Junho de 2023

**Modalidade:** Não se aplica Nº: 2023.06.12.01

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 102

**Adjudicação:**

**Homologação:** 4 de Julho de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 250

**Unidade:** PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
07453545000100	MT MARTINS BATISTA LTDA	R\$ 6,46		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Canindé	RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450,ALTO GUARAMIRANGA,CEP62700000,Canindé,CE	62700000	85992519346	-

ITEM 13: Biscoito



**Dados do item :**

**Descrição:** BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTES CONTENDO 350G - BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTES CO

**Preço 1**

**Número da compra:** 0708.01.2023-PE

**Município:** Pacoti / CE

**Data**

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

**praticada:** 26/02/2024

**Unidade:** PACOTE

**Quantidade:** 150

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 0708.01.2023-PE

**Modalidade:** Pregão

**Classificação:** Compras

**Órgão responsável:** --

**Ente**

**Data homologação:** 03/10/2023

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 3.476.230,60

**Objeto:** SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 19020011

**Data do empenho:** 19/02/2024

**Tipo:** Ordinário

**Órgão responsável:** --

**Unidade**

**Projeto/Atividade:** 2.048 - Alimentacao Escolar Fundamental - PNAEF

**orçamentária:** 001 - Fundo Municipal de Educacao

**Fonte de recurso:** Receita de Imposto e Trans. - Educação

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Histórico:** aquisição de gêneros alimentícios no âmbito do programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para atender a demanda de merenda escolar das Escolas da Rede de Ensino de Pacoti (PNAEF - Ensino Fundamental).

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 26020008

**Data da liquidação:** 26/02/2024

**Valor:** R\$ 46.123,97

**Série:** --

**Nota fiscal:** 3056

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,98
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

**Preço 2**

**Município:** Marco / CE

**Objeto:** aquisicao de generos alimenticios e material de limpeza destinados a manutencao das atividades da Camara Municipal de Marco.

**Descrição:** BISCOITO TIPO MAISENA 350 G

**Data da autuação:** 22 de Dezembro de 2023

**Modalidade:** Não se aplica Nº: 221201/2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 5

**Adjudicação:**

**Homologação:** 22 de Dezembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** PCT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
17351856000104		SUPER DO BOM SUPERMERCADO EIRELI			R\$ 8,99
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
MARCO	AV DIDE RIOS 515. CENTRO. MARCO. CE. 62.560.000		62560000	88996181159	-

**Dados do item :**

**Descrição:** Biscoito Doce Tipo Maisena, pacote de no mínimo 350g.

**Preço 3**

**Data praticada:** 08/04/2024

**Município:** Guaramiranga / CE

**Quantidade:** 580

**Entidade:** Prefeitura Municipal de Guaramiranga

**Unidade:** PACOTE

**Dados do certame:**

**Número do certame:** 2024.01.31.01-PE

**Unidade responsável:** Fundo Municipal de Saude

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Data da publicação:** 09/02/2024

**Classificação:** Compras

**Data da abertura:** 29/02/2024

**Registro de preço:** NÃO

**Data da homologação:** 08/04/2024

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	--	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
RUA SOL NASCENTE, 01 URUCUNEMA, Aquiraz / CE			

ITEM 14: Embutido

Dados do item :

Descrição: SALSICHA DE 1ª QUALIDADE.

Preço 1

Município: Jaguaruana / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Unidade: QUILO

Número da compra: 02-2024-DP

Data

praticada: 21/03/2024

Quantidade: 7

Dados do certame:

Número do certame : 02-2024-DP

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 25.464,10

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/03/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Dados do empenho :

Número do empenho: 21030004

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Jaguaruana

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 21/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.098 - Gerenciamento das Atividades Legislativas

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de gêneros de alimentação destinados as necessidades da Câmara Municipal de Jaguaruana.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21030070

Valor: R\$ 2.144,65

Nota fiscal: 1123

Data da liquidação: 21/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.846.852/0001-58	L & E BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
SAO JOSE, 1126, CENTRO, Jaguaruana / CE, 62823000			

Dados do item :

Descrição: SALSICHA 1KG.

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro

Unidade: QUILO

Data praticada: 05/04/2024

Quantidade: 339

Dados do certame:

Número do certame: 2024.03.11.01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO-CE.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 11/03/2024

Data da abertura: 26/03/2024

Data da homologação: 05/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.022.522/0001-36	ADRIANA P. MONTE VIEIRA	--	R\$ 15,20
ENDEREÇO			
AVENIDA JOSE CHAGAS FILHO, 40, ALTO DO POSTO, BUMERANGUE, Piquet Carneiro / CE - CEP: 63.605-000			

**Dados do item :**

**Descrição:** .SALSICHA

**Preço** 3

**Município:** São João do Jaguaribe / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

**Unidade:** QUILO

**Número da compra:** 07.02.01-2023

**Data praticada:** 09/04/2024

**Quantidade:** 2

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 07.02.01-2023

**Classificação:** Serviços Comuns

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 31.906,45

**Modalidade:** Dispensa De Licitação

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 07/02/2023

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 27030003

**Tipo:** Estimativo

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Secre. de Administracao e Financas

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 27/03/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.008 - Gerenciamento da Secretaria de Administração e Finanças

**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de impostos

**Histórico:** A aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de São João do Jaguaribe, Contratação Direta nº 07.02.01-2023.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 09040011

**Valor:** R\$ 2.775,15

**Nota fiscal:** 579

**Data da liquidação:** 09/04/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.891.302/0001-22	ORESTES LIMA MAIA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
JOAQUIM FERREIRA, 203, CENTRO, São João do Jaguaribe / CE, 62965000			

**ITEM 15: Tempero**

**Dados do item :**

**Descrição:** CALDO DE CARNE - CONTENDO BASICAMENTE CARNE DE CARNE DESIDRATADA, SAL, GLUTAMAT

**Preço** 1

**Município:** Viçosa do Ceará / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

**Unidade:** QUILO

**Número da compra:** PE03-2023-SEAG

**Data praticada:** 21/03/2024

**Quantidade:** 1

**Dados do certame:**

**Número do certame :** PE03-2023-SEAG

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 19.106.054,96

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 10/04/2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 07030004

**Tipo:** Global

**Unidade**

**orçamentária:** 005 - Depto. Atenção Sec./Terc.

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 07/03/2024

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.071 - Manutenção de Unid. Saúde (CAPS I e II)

**Fonte de recurso:** Transferência SUS-Bloco de manutenção

**Histórico:** aquisição de gêneros alimentícios para o CAPS - Centro de Atenção Psicossocial do município de Viçosa do Ceará, mediante Contrato nº 24010514-SESA e processo licitatório Pregão Eletrônico nº 03/2023-SEAG.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 21030003

**Valor:** R\$ 7.682,87

**Nota fiscal:** 6939

**Data da liquidação:** 21/03/2024

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.616.533/0001-56	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 29,00
ENDEREÇO			
CAP. JOAQUIM LOURENO, 946, CENTRO, Tianguá / CE, 62320000			

**Preço 2**

**Descrição:** Tempero grill maggi para carnes 1,1 kg

**URL:**

<https://www.pontominas.com/todos/tempero-grill-maggi-para-carnes-1-1-kg>

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 17:04

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.pontominas.com">https://www.pontominas.com</a>	R\$ 31,25

**Preço 3**

**Descrição:** Caldo Carne Magi 1,01kg - Nestle

**URL:**

<https://www.americanas.com.br/produto/7461258106/caldo-carne-magi-1-01kg-nestle?opn=YSMESP&offerId=64b7f01c579fbc8d91f42e23&srsId=AfmBOoqgy0kZ>

**Data do acesso:** 4 de Junho de 2024 às 17:02

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.americanas.com.br">https://www.americanas.com.br</a>	R\$ 27,90

**ITEM 16: Achocolatado**

**Dados do item :**

**Descrição:** 6007 - ACHOCOLATADO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G. ALIMENTO ACHOCOLATAD

**Preço 1**

**Número da compra:** 1307070123-PERP

**Município:** Quixeramobim / CE

**Data**

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

**praticada:** 08/04/2024

**Unidade:** UNIDADE

**Quantidade:** 15

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 1307070123-PERP

**Modalidade:** Pregão

**Classificação:** Compras

**Órgão responsável:** --

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE

**Data homologação:** 31/07/2023

**Valor homologado do certame:** R\$ 262.425,87

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, CEREAIS, FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES, PÃES, MASSAS, LEITE E DERIVADOS, CONDIMENTOS, TEMPEROS, ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS ? CAPS AD E CAPS GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 09010006

**Data do empenho:** 09/01/2024

**Tipo:** Global

**Órgão responsável:** --

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Fundo Municipal da Saude

**Projeto/Atividade:** 2.067 - Gestão da Média e Alta Complexidade em Saúde

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

**Fonte de recurso:** Transferência SUS-Bloco de manutenção

**Histórico:** Aquisição de gêneros alimentícios (carne, cereais, frutas, verduras, legumes, pães, massas, leite e derivados, condimentos, temperos, entre outros), para atender as necessidades do centro de atenção psicossocial álcool e outras drogas - CAPS AD & CAPS GERAL, de interesse da secretaria municipal da saúde de Quixeramobim, conforme o contrato nº 1307070123-01, advindo do pregão eletrônico nº 1307070123-PERP.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 08040002

**Data da liquidação:** 08/04/2024

**Valor:** R\$ 14.474,71

**Série:** --

**Nota fiscal:** 184

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 8,40
ENDEREÇO			
GREGORIO VERIDIANO, 47, JOSE AIRTON MACHADO, Quixeramobim / CE, 63800000			

**Dados do item :**

**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

**Preço 2**

**Município:** Ocara / CE

**Entidade:** Prefeitura Municipal de Ocara

**Unidade:** Pacote

**Data praticada:** 21/03/2024

**Quantidade:** 400

**Dados do certame:**

**Número do certame:** 2102.01.2024-PE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Classificação:** Compras

**Registro de preço:** SIM

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE FRANCISCO RAIMUNDO MARCOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE

**Unidade responsável:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data da publicação:** 22/02/2024

**Data da abertura:** 05/03/2024

**Data da homologação:** 21/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.328.748/0001-10	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	--	R\$ 8,97
ENDEREÇO			
Rodovia BR-116, 2799, Parque Iracema, Fortaleza / CE - CEP: 60.824-115			

**Dados do item :**

**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ 400g

**Preço 3**

**Município:** Tamboril / CE

**Entidade:** Câmara Municipal de Tamboril/Ce

**Unidade:** UNID.

**Data praticada:** 15/02/2024

**Quantidade:** 24

**Dados do certame:**

**Número do certame:** DLE 001/2024-CMT

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**Classificação:** Compras

**Registro de preço:** NÃO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE.

**Unidade responsável:** CAMARA MUNICIPAL DE TAMBORIL

**Data da publicação:** 08/02/2024

**Data da abertura:** 15/02/2024

**Data da homologação:** 15/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.520.441/0001-33	G C H REIS	--	R\$ 10,80
ENDEREÇO			
RUA CORONEL SALUSTIANO, 13, LETRA A, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-970			

## ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

### ITEM 1: Rapadura

produto sólido obtido pela concentração do caldo de cana-de-açúcar (*Saccharum officinarum* L.), podendo ser adicionado de outro(s) ingrediente(s) desde que não descaracterize(m) o produto. Embalagem com 900g.

### ITEM 2: Condimento

CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO. EMBALAGEM DE 80G.

### ITEM 3: Tempero

TEMPERO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA EMBALAGEM COM 900G.

### ITEM 4: Condimento

CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: PASTA EMBALAGEM DE 1KG.

### ITEM 5: Biscoito

BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN PACOTE COM 300G.

### ITEM 6: Embutido

EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) EMBALAGEM COM 700G.

### ITEM 7: Biscoito

BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 350G.

### ITEM 8: Biscoito

BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFFLE, SABOR: CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO EMBALAGEM 80G

### ITEM 9: Legume em conserva

LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: MÉDIA, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO. EMBALAGEM DE 240G

### ITEM 10: Embutido

EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA MISTA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) EMBALAGEM COM 700G.

### ITEM 11: Leite em pó

LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE EMBALAGEM COM 750G.

### ITEM 12: Biscoito

BISCOITO, SABOR: AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL PACOTE COM 350G.

### ITEM 13: Biscoito

BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO COM 350G

### ITEM 14: Embutido

EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM COM 3KG.

### ITEM 15: Tempero

TEMPERO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE EMBALAGEM COM 1,1 KG

**ITEM 16:** Achocolatado

---

ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM COM 400G

## JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Russas / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA, Matrícula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares). Foram utilizados preços de sítios eletrônicos especializados ou de amplo domínio (Inc. III do art. 5º da IN 65/2021).

Considerando o Art. 6.º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a média dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Russas / CE, 4 de Junho de 2024

---

**EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA**  
Responsável Pela Pesquisa De Preços



## DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com valor médio dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Russas / CE, 4 de Junho de 2024

---

**EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA**  
Responsável Pela Pesquisa De Preços

**CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA**

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Russas.

**Requisições a que se aplicam**

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202406040001	04/06/2024	04/06/2024	R\$ 143.765,10

**Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos**

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	16,6667%
Compras Governamentais	2,0833%
TCM-PA	4,1667%
M2A Compras	12,5%
Compras Municipais	41,6667%
Preço de internet	22,9167%

**Identificação do agente responsável pela pesquisa**

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
-----------------------------------	-------------------------------------

**Método matemático utilizado na pesquisa**

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

**Média Global**

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Rapadura	R\$ 3.922,00	Preços públicos praticados.
Condimento	R\$ 1.149,00	Preços de internet.
Tempero	R\$ 16.964,00	Preços de internet.
Condimento	R\$ 8.072,40	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Biscoito	R\$ 19.312,00	Preços públicos praticados.
Embutido	R\$ 12.580,20	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Biscoito	R\$ 7.687,50	Preços públicos praticados.
Biscoito	R\$ 4.194,00	Preços públicos praticados.
Legume em conserva	R\$ 2.425,40	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Embutido	R\$ 11.165,00	Preços públicos praticados.
Leite em pó	R\$ 15.116,00	Preços públicos praticados.
Biscoito	R\$ 9.738,20	Preços públicos praticados.
Biscoito	R\$ 9.384,00	Preços públicos praticados.
Embutido	R\$ 10.242,40	Preços públicos praticados.
Tempero	R\$ 7.587,50	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Achocolatado	R\$ 4.225,50	Preços públicos praticados.

---

**EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA**  
Responsável Pela Pesquisa De Preços

SCREENSHOTS DOS ITENS

## NOTA EXPLICATIVA

Estão consolidadas neste documento as notas que têm o objetivo de informar ao usuário sobre a(s) composição(ões) do(s) preço(s) do(s) produto(s)/serviço(s) abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO ENCONTRADO	PREÇO UTILIZADO
1	RAPADURA, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO BARRA COM	R\$ 8,91	R\$ 8,91
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 8,91 (oito reais e noventa e um centavos) para unidades com 1,0 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 8,91 (oito reais e noventa e um centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) unidades de R\$ 8,91 (oito reais e noventa e um centavos) pela quantidade de 1,0 (um) unidades disponível na(o) unidades .			
1	Rapadura pacote.	R\$ 11,60	R\$ 11,60
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos) para unidades com 1,0 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) unidades de R\$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos) pela quantidade de 1,0 (um) unidades disponível na(o) unidades .			
1	RAPADURA..	R\$ 11,29	R\$ 11,29
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 11,29 (onze reais e vinte e nove centavos) para unidades com 1,0 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 11,29 (onze reais e vinte e nove centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) unidades de R\$ 11,29 (onze reais e vinte e nove centavos) pela quantidade de 1,0 (um) unidades disponível na(o) unidades .			
6	LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA	R\$ 27,72	R\$ 19,40
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 27,72 (vinte e sete reais e setenta e dois centavos) para embalagens com 0,7 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) embalagens de R\$ 27,72 (vinte e sete reais e setenta e dois centavos) pela quantidade de 0,7 (zero vírgula sete) unidades disponível na(o) embalagens .			
6	LINGUICA DE FRANGO CONGELADA	R\$ 32,00	R\$ 22,40
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal TCE-CE foi de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) para embalagens com 0,7 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) embalagens de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) pela quantidade de 0,7 (zero vírgula sete) unidades disponível na(o) embalagens .			
10	LINGUIÇA MISTA	R\$ 29,90	R\$ 20,93
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos) para embalagens com 0,7 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 20,93 (vinte reais e noventa e três centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) embalagens de R\$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos) pela quantidade de 0,7 (zero vírgula sete) unidades disponível na(o) embalagens .			
10	LINGUIÇA MISTA	R\$ 25,00	R\$ 17,50
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) para embalagens com 0,7 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) embalagens de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) pela quantidade de 0,7 (zero vírgula sete) unidades disponível na(o) embalagens .			
10	LINGUIÇA TOSCANA TIPO MISTA	R\$ 27,60	R\$ 19,32
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos) para embalagens com 0,7 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 19,32 (dezenove reais e trinta e dois centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) embalagens de R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos) pela quantidade de 0,7 (zero vírgula sete) unidades disponível na(o) embalagens .			
14	SALSICHA DE 1ª QUALIDADE.	R\$ 16,00	R\$ 48,00

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO ENCONTRADO	PREÇO UTILIZADO
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) para embalagens com 3,0 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) obtido através da multiplicar do preço total da(o) embalagens de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) pela quantidade de 3,0 (três) unidades disponível na(o) embalagens .			
14	SALSICHA 1KG.	R\$ 15,20	R\$ 45,60
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal M2A Compras foi de R\$ 15,20 (quinze reais e vinte centavos) para embalagens com 3,0 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) embalagens de R\$ 15,20 (quinze reais e vinte centavos) pela quantidade de 3,0 (três) unidades disponível na(o) embalagens .			
14	.SALSICHA	R\$ 16,00	R\$ 48,00
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) para embalagens com 3,0 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) obtido através da multiplicar do preço total da(o) embalagens de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) pela quantidade de 3,0 (três) unidades disponível na(o) embalagens .			
15	CALDO DE CARNE - CONTENDO BASICAMENTE CARNE DE CARNE DESIDRATADA, SAL, GLUTAMAT	R\$ 29,00	R\$ 31,90
<b>Justificativa</b> O preço disponibilizado no portal Compras Municipais foi de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) para embalagens com 1,1 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 31,90 (trinta e um reais e noventa centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) embalagens de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) pela quantidade de 1,1 (um vírgula um) unidades disponível na(o) embalagens .			